# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Epistolæ obscvrorvm virorvm**

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

**Hutten, Ulrich von**

**Lipsiæ, 1864**

24. Magister Philippus Mesue

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](http://urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

et sericum sub cappa, habens se ad suos discipulos sicut rex ad suum populum. Et Magister dicitur quatuor modis: uno modo a magis et ter, quia magister ter magis debet scire quam simplex persona. Secundo dicitur a magis et terreo, quia Magister debet esse terribilis in conspectu suorum discipulorum. Tertio a magis et theron, id est status, 5 quia magister in suo statu debet esse maior quam sui discipuli. Quarto a magis et sedere, quia magister debet esse maior in sua sede quam aliquis suorum discipulorum. Tunc ille interrogavit ‘quis est autor?’ Respondi quod legi in Vade mecum. Statim ipse voluit reprehendere illum librum et dixit quod non est autenticus. Respondi ‘Tu vis reprehendere 10 illos antiquos, et tamen tu non scis melius. Ego neminem vidi Colonie reprehendere talem librum. Non habes verecundiam?’ Et cum indignatione magna recessi ab eo. Et ergo notetis quod volo redire in Almaniam, quia ibi magistri sunt domini, Et merito. Probo per Evangelium. Quia Christus etiam vocavit se Magistrum, et non doctorem, dicens: ‘Vos 15 vocatis me magister et dominus, et bene dicitis: sum etenim’. Sed non possum plus scribere, quia pro nunc non habeo amplius papirum: et est longum ad Campum flore. Vale Datum in Romana Curia.

## 24.

¶ Magister Philippus Mesue  
Magistro Ortvino Gratio

20

Humilem subiectiōnēm loco Salutis. venerabilis Magister: quoniamquidem promisi vobis omnia scribere quę audio et video in causa vestra, quę merito vocatur Causa fidei, quia universaliter concernit fidem Christianam: Ergo sciatis quod primo quando veni huc, tunc Magistri dixerunt mihi: 25 ‘Quid novi, quid novi, magister Philippe? Quid novi de Colonia?’ Respondi quod nihil novi scio nisi quod noviter Domini theologi et Inquisitor hēreticę pravitatis de Ordine p̄dicatorum combusserunt unum librum hēreticalem qui intitulatur ‘Speculum Oculare Iohannis Reuchlin’. Respondit Magister Ecbertus de Harlem, qui est vir doctus et probus, et debetis 30 mihi credere quod non est partialis, ipse dixit: bene audivimus hic quod combusserunt illum librum; sed etiam audivimus quod non debite et iusto modo processerunt in illa causa, et commiserunt maximum scandalum, quia nos hic etiam vidimus talem librum, et non videtur nobis quod hę-

<sup>2</sup>. Uno 5. <sup>8</sup> autho? 5. <sup>9</sup> vade 4. <sup>10</sup> . tu 5. <sup>11</sup> e 4. <sup>14</sup> domini et 5. <sup>18</sup> Va. 5. Rhomana 5.

<sup>20</sup> M. 4. Ma. 5. <sup>22</sup> Umilem 5. initiali H relichto loco. . Qm̄qdē 5. <sup>23</sup> que 5. quę 5. <sup>24.25</sup> Criftianā. Ergo 4. michi 5. ut infra. <sup>28</sup> e 4. <sup>29</sup> q 5. <sup>30</sup> pbus. Et 4. probus. et 5. <sup>31</sup> . Ipse 4. 5.

retica pravitas inest. Sed quod est maius, Theologi dederunt Sententiam quando causa pendebat in Curia Romana, et Sanctissimus commisit illam duobus Cardinalibus et mandavit silentium ex utraque parte. Illo non obstante Theologi Colonienses combusserunt librum'. Tunc dixi quod fecerunt hęc propter Parrhienses, et alias quatuor universitates quę sunt contra Reuchlin. Respondit Magister Ecbertus: 'etiam si x universitates essent contra illum Doctorem, tamen debuerunt esse obedientes summo Pontifici tanquam capiti Ecclesie. Respondi quod presumitur quod tot universitates non errant. Respondit ipse 'quod talis presumptio non valet. et ergo credatis mihi quod istud negocium habebit malum finem'. Tunc non volui amplius respondere, sed dixi: 'sit a vel b, ego non euro'. Ergo, domine Ortvine, notifico vobis talia quod velitis esse cautus, quia timeo quod Sententia erit contra vos, quia papa est iratus: et si etiam Rome perditis litem, tunc diabolus tenebit candelam. Rostochienses sunt magni inimici Parrhiensium, quia Parrhienses habent unum statutum quod non accipiunt ad facultatem suam Magistros Rostochienses, Et sic Rostochienses etiam non accipiunt Parrhienses. Sed vos forte scitis quid debetis facere. Commendo me vobis. Datum Rostock.

## 25.

Magister Adolfus Klingesor  
Magistro Ortvino Gratio.

Salutis tantum sit Magistro Ortvino, quantum  
non potest in hac littera stare, et nuncius non potest portare,  
et nemo potest dicere, et nemo potest scribere.

Et cum hoc etiam vellem quod essetis letus et non cruciaretis vos sic in causa fidei. Ego nunquam suadeo vobis quod debetis esse ita tristis, sed permittatis vobis requiem. Ipsi etiam multa dicunt mihi hic, quia sum Coloniensis. Sed ego rideo quasi non curans. aliquando etiam respondeo ipsis vexans eos iterum. Sicut nuper quando unus (qui etiam stetit Colonię ante x annos) dixit mihi quod non credit quod Pfefferkorn adhuc est bonus Christianus. Quia dixit quod vidit eum ante unum annum et adhuc fętebat sicut alius Iudeus. Et tamen dicunt communiter, quod quando Iudei baptizantur, non amplius fętent. Ergo credit quod Pfefferkorn adhuc habet nequam post aures. et quando Theologi credent quod est optimus Christianus, tunc iterum erit Iudeus, et fides non est

<sup>2</sup> rhomana 5. <sup>5</sup> e 4. <sup>6</sup> M. 4. decem 5. <sup>8</sup> e. 4. <sup>9</sup> . Et 4. <sup>13</sup> Rhome 5.

<sup>22..24</sup> Aperte rigmatizare voluit Klingesor, quod in edd. adhuc non indicatum est. <sup>23</sup> lřa 4. litera 5. <sup>24</sup> e 4. <sup>27</sup> michi 5. et sic paullo post. <sup>28</sup> Aliqū 4.

<sup>30</sup> .x. 5. <sup>34</sup> Pfeffer. 5. .Et 4.

EPP. OBSCVROR. VIROR.